
1 
 

 

CRNA GORA 

DRŽAVNA IZBORNA KOMISIJA 
 

Broj: 534/2 

Podgorica, 31.10.2022. godine 

 

 Na osnovu člana 109 Zakona o izboru odbornika i poslanika ("Službeni list 

RCG", br. 4/98, 5/98, 17/98, 14/00, 18/00, 73/00, 9/01, 41/02, 46/02, 45/04, 48/06, 

56/06 i “Službeni list CG”, broj: 46/11, 14/14, 47/14, 12/16, 60/17, 10/18 i 109/20), 

odlučujući po Prigovoru „PRAVA STVAR- da pobijede Pljevlja- Koalicija DPS,BS, SD, 

SDP“  broj: 534 na Rješenje OIK Pljevlja broj: 277 od 27.10.2022. godine, podnijetom 

Državnoj izbornoj komisiji 30.10.2022. godine u 10:30, Državna izborna komisija na 

sjednici održanoj 31. oktobra 2022. godine u 10 sati, donijela je  

 

R J E Š E NJ E 

Odbija se Prigovor „PRAVA STVAR- da pobijede Pljevlja- Koalicija 

Demokratska partija socijalista, Bošnjačka stranka, Socijaldemokrate, 

Socijaldemokratska partija“ broj: 534 od 30.10.2022. godine na Rješenje OIK Pljevlja 

broj: 277 od 27.10.2022. godine kao neosnovan. 

O b r a z l o ž e nj e 

„PRAVA STVAR- da pobijede Pljevlja- Koalicija Demokratska partija socijalista, 

Bošnjačka stranka, Socijaldemokrate, Socijaldemokratska partija“ podnijela je 

Prigovor broj: 534 dana 30.10.2022. godine u 10:30 sati Državnoj izbornoj komisiji na 

Rješenje OIK Pljevlja broj: 277 od 27.10.2022. godine.  

U prigovoru navode da podnose prigovor na Rješenje OIK Pljevlja broj 277 od 

27.10.2022 godine, kojim je odbijen prigovor izborne liste PRAVA STVAR – Da 

pobijede Pljevlja, Koalicija Demokratska partija socijalista, Bošnjačka stranka, 

Socijaldemokrate, Socijaldemokratska partija koji je podnešen 26.10.2022 godine u 19 

časova i 38 minuta kao neosnovan iz razloga što je došlo do povrede pravila postupka 

na način što se nisu pravilno iznosili dokazi na sjednici OIK Pljevlja koji su u prigovoru 

potencirani. Ističu da je došlo do povrede biračkog prava u toku izbora na dan 

održavanja izbora 23.10.2022. godine na način: što na nekim biračkim mjestima nisu 

obezbijeđeni uslovi za glasanje lica sa invaliditetom što je prilikom instruktaža isticano, 

na nekim biračkim mjestima došlo je do premještanja glasača na način da članovi iz 

istog domaćinstva glasaju na različitim biračkim mjestima, u neposrednoj blizini 



2 
 

biračkih mjesta vršen je pritisak na birače i na članove biračkih odbora, zabilježena je 

upotreba mobilnih telefona na biračkim mjestima, kao i pojave kršenja procedure 

glasanja putem pisma.  

Konačno predlažu da na osnovu prethodno navedenog Državna izborna 

komisija poništi rješenje OIK Pljevlja broj 277 od 27.10.2022 godine kojim je odbijen 

prigovor izborne liste PRAVA STVAR -Da pobijede Pljevlja, Koalicija Demokratska 

partija socijalista, Bošnjačka stranka, Socijaldemokrate, Socijaldemokratska partija 

koji je podnešen 26.10.2022 godine u 19 časova i 38 minuta , nakon čega će Državna 

izborna komisija donijeti novo rješenje kojim će usvojiti podnijeti prigovor i donijeti 

rješenje o ponavljanju izbora na biračkim mjestima broj 31 kuća Ljubiše Jovića i broj 

56 kuća Boška Vojinovića.  

Državna izborna komisija razmotrila je prigovor, ocijenila da je isti blagovremen 

i izjavljen od ovlašćenog lica, izvršila uvid u dostavljenu dokumentaciju:  

− Rješenje OIK Pljevlja broj: 277 od 27.10.2022. godine sa dokazom o uručenju 

rješenja podnosiocu prigovora; 

− Prigovor OIK Pljevlja broj: 276 od 26.10.2022. godine;  

− Zapisnik o radu biračkog odbora za biračko mjesto broj 56 kuća Vojinović Boška 

Pljevlja; 

− Zapisnik o radu biračkog odbora za biračko mjesto broj 31 kuća Ljubiše Jovića 

Pljevlja; 

i utvrdila da je prigovor neosnovan iz sljedećih razloga:   

Uvidom u zapisnike o radu biračkih odbora sa biračkih mjesta 31 kuća Ljubiše 

Jovića i 56 kuća Boška Vojinovića Državna izborna komisija utvrdila je da su isti 

potpisani od strane članova biračkih odbora, kao i da nepravilnosti na koje ukazuje 

podnosilac prigovora nijesu konstatovane u zapisnicima već su potpisani bez 

primjedbi.  

Iz navoda prigovora se ne može jasno utvrditi ni jedan od razloga propisanih 

Zakonom, niti su iznesene činjenice i dokazi koji ukazuju da su ispunjeni uslovi iz člana 

89 ili nekog drugog člana Zakona, kojim je predviđeno da se po osnovu utvrđenih 

činjenica rezultati izbora na naznačenim biračkim mjestima mogu poništiti i da su 

ispunjeni uslovi za ponavljanje izbora.  

 Imajući u vidu naprijed navedeno, Državna izborna komisija utvrdila je da 

Opštinska izborna komisija Pljevlja pravilno postupila kada je odbila predmetni prigovor 

kao neosnovan.  

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu.  

 

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ustavnom sudu Crne 

Gore u roku od 48 časova od časa dostavljanja Rješenja.  

 

                                                                                                    PREDSJEDNIK   

dr Nikola Mugoša, s.r. 


